
Protokół Nr i5/2025

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w %pólnie Krajeńskim w dniu 12 czerwca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
Przewodniczący Zarz4du Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki - Julita Maciaszek.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porz4dek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja w sprawie Obchodów Dni Sępólna i Dnia Świętego Wawrzyńca;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwa% w sprawie wprowadzenia
regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych Moje Boisko ,,Orlik 2012? i
przepisów porz4dkowych;
Informacja w sprawie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok 2025/26;
Zapoznanie się z pismem Centrum Medycznego SPAMED;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy5e,to jednogłośnie.

Ad. 2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju br.

Ad.3. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki poinformowała, że Ministerstwo Kultury w dniu 18
kwietnia zawiesiło władze ZAW STOART, wiąże się to w zawieszeniem pięciu koncertów
zgłoszonych tam do dofinansowania przez CKiS, na szczęście CKiS posiada dofinansowania z
innych źródeł np. na malowanie bryły kościoła, czy na wodne fontanny z płonącymi ogniami.
Podkreśliła, że nie udało się uzyskać dofinansowania z ministerstwa na duże wydarzenie
plenerowe, zabrakło O,26 punktu. Jest natomiast dofinansowanie na wystawę Marca Chagalla.
Dyrektor CKiS zwróciła si«; do Komisji o opinię, czy dni miasta powinny odbywać się w jeden
weekend, czy też powinny trwać cały tydzień, tak jak do tej pory. Pan Kapsa zapytał, czy
wszystkie planowane wydarzenia ,,zmieściłyby się? w jeden weekend. Dyrektor CKiS
odpowiedziała, że być może tak, ale włącz nie z ofertą biblioteki i stowarzyszeń wydarzenia
byłyby wtedy bardzo skumulowane. Pan Kapsa powiedział, że niektórzy mieszkańcy narzekają
na to, że wydarzenia odbywają się w godzinach pracy. Zasugerował, że można by ograniczyć
dni miasta z ośmiu do siedmiu dni. Pan Kapsa zapytal czy jest alternatywa dla koncertów, które
mogą się nie odbyć. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że jest program z narodowego centrum na
partnerstwo lokalne, są tam zawarte koncerty dla różnych grup wiekowych.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

1



Ad.4. Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorządowej przedstawił Komisji projekt uchwały
Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z
kompleksu boisk sportowych Moje Boisko ,,Orlik 201 2" i przepisów porz4dkowych (za%cznik
nr 2 do protokołu).

Pan Kapsa przypomniał, że były głosy mieszkańców, którzy domagali się, aby udos%.pnić
boiska wielofunkcyjne, tymczasem w uzasadnieniu projektu uchwały jest napisane, że jest to
inicjatywa Burmistrza. Dyrektor ZOOS powiedział, że obecnie ewentualna zmiana %dzie
trudna, z powodu konieczności szybkiego pozyskania opinii prawnej, którą trudno pozyskać w
szybkim czasie. Pan Kapsa stwierdził, że dla niektórych może to być istotny szczegół, bo
Burmistrz sam nie podjąłby takiej decyzji, gdyby nie głosy mieszkańców. Pan Gustyn
powiedział, że nie ma co roztrząsać sprawy, ważne żeby orliki były otwarte dla młodzieży od
początku wakacji.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorządowej przedstawił Komisji informację w
zakresie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny 2025/26. (za%cznik nr 3 do
protokołu). Dyrektor ZOOS podkreślił, że zostawia oświatę w dobrej kondycji finansowej, nie
ma żadnych zobowiązań. Rok uda się prawdopodobnie zamknąć w ten sposób, że iiadpłacony
ZUS i podatek przejdzie na kolejny rok budżetowy. Stwierdził, że kierowanie oświatą wymaga
dużej koncentracji oraz uważności w kluczowych momentach tj. np. podczas zatwierdzania
arkuszy organizacyjnych. Jest to praca odpowiedzialna i wymaga pozyskiwania środków
zewnętrznych ze wszystkich możliwych źródeł.
Pan Kapsa zapytał, czy siedmiu nauczycieli przechodz4cych na emeryturę będzie dalej
pracować w szkołach. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie wie, ale zwykle zdecydowana
większość pracuje dalej, chociaż w niepełnym wymiarze. Zaznaczył, że takie zatrudnienie jest
możliwe tylko wtedy, gdy nie ma innej osoby do pracy. Dodał, że zatrudnienie emeryta jest na
czas określony. Pani Bukolt w związku z rozstrzygnięciem konkursu na nowego Dyrektora
ZOOS zawnioskowała, aby przedstawił on swoją wizję prowadzenia gminnej oświaty. Pani
Bukolt przyje;ła do wiadomości sugestię Pana Kapsy, aby w miarę możliwości przeprowadzić
wizytację szkół. Dyrektor ZOOS powiedziai że jest to bardzo dobry pomysł, nadmienił, że
szkoły w naszej gminie są bardzo ładne. Pani Wirkus zapytała, czy Dyrektor ZOOS jest
zadowolony z wyboru swojego następcy. Dyrektor ZOOS odpowiedzial że nie, jego zdaniem
osoba pełniąca to stanowisko powinna mieć doświadczenie oświatowe. Pani Komza zapytała o
przyczynę wyboru kandydata. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie wie, była to decyzja
Burmistrza. Pani Wirkus stwierdziła, że w taki konkursie powinni uczestniczyć przedstawiciele
Komisji Oświaty. Pani Bukolt powiedziała, że w kolejnych takich konkursach powinien
uczestniczyć chociaż przedstawiciel Rady Miejskiej. Pani Komza dodała, że wiadomość o
wyniku została pozyskana dopiero z mediów.

Komisja przyje2ła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.6. Komisja zapoznała się z pismem Centrum Medycznego SPAMED w sprawie organizacji
profilaktyki dentystycznej w szkołach i przedszkolach (za%cznik nr 4 do protokołu).

2



Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- członkowie Komisji, w związku ze zbliżaj ącym się przej ściem na emerytur«; Dyrektora ZOOS,
podziękowali mu za dotychczasowa współpracę;

- Pan Kapsa przypomniał o wymalowaniu miej sc parkingowych przy szkole Podstawowej nr 3.
Dyrektor ZOOS powiedział, że ten temat został podjęty przez Referat Gospodarki Komunalnej
i Rolnictwa, tam można się dowiedzieć o szczegółach tej sprawy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

, l'.
i 7 -, rS . ..Przewodp5g.ąęa K91lllSJl

Jad'ąiga ?Ęukolt
'otokbłował :
?miz Dix

3


